
Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

 

 Obec Šelešovice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017  

 (v Kč)  

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 10 

 sestavený na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,       
ve znění platných předpisů ke dni 31.12.2017 

 

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 70890587 

 název Obec Šelešovice  

 sídlo Šelešovice 93 

 PSČ, pošta 767 01 Kroměříž 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 573361041 

 e-mail obec@selesovice.cz 

 datová schránka k2rb6mc 

 WWW stránky www.selesovice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

        Počet obyvatel k 1.1.2017: 323 
        Počet obyvatel k 31.12.2017: 324 
 
Zastupitelstvo obce:  starosta    Josef Palička 
                  místostarosta    Radomil Jašek 

člen finančního výboru  Miloslav Kadlec 
člen finančního a kontrolního výboru Petr Oborný 
předseda kontrolního výboru  Petr Šiška 
předseda finančního výboru  Richard Šmíd 
člen kontrolního výboru  Lubomír Uličník 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 XII. Přílohy 

 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 10 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 5 077 000,00  5 395 630,00  5 411 065,82  

Nedaňové příjmy 140 500,00  213 410,00  203 966,01  

Kapitálové příjmy  50 000,00  50 000,00  

Přijaté transfery 61 200,00  296 200,00  911 200,00  

Příjmy celkem 5 278 700,00  5 955 240,00  6 576 231,83  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 770 000,00  800 000,00  813 244,46  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 20 000,00  20 000,00  21 897,34  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 70 000,00  77 000,00  76 358,46  

111 Daně z příjmů fyzických osob 860 000,00  897 000,00  911 500,26  

1121 Daň z příjmů právnických osob 810 000,00  810 000,00  813 225,69  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 200 000,00  1 259 130,00  1 259 130,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 2 010 000,00  2 069 130,00  2 072 355,69  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 2 870 000,00  2 966 130,00  2 983 855,95  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00  1 640 000,00  1 648 205,41  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 640 000,00  1 648 205,41  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 640 000,00  1 648 205,41  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu  37 500,00  37 486,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  37 500,00  37 486,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 150 000,00  150 000,00  137 234,00  

1341 Poplatek ze psů 4 000,00  4 000,00  3 712,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 154 000,00  154 000,00  140 946,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb  55 000,00  53 687,00  

1361 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 250,00  

136 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 250,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 157 000,00  274 500,00  254 806,17  

1511 Daň z nemovitostí 450 000,00  515 000,00  524 198,29  

151 Daně z majetku 450 000,00  515 000,00  524 198,29  

15 Majetkové daně 450 000,00  515 000,00  524 198,29  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 5 077 000,00  5 395 630,00  5 411 065,82  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 500,00  63 200,00  62 091,40  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  12 800,00  12 800,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 8 500,00  76 000,00  74 891,40  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 50 000,00  50 000,00  42 312,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 5 000,00  5 010,00  5 110,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 55 000,00  55 010,00  47 422,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 000,00  1 522,81  

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00  2 000,00  1 522,81  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 65 500,00  133 010,00  123 836,21  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 20 000,00  80 400,00  80 129,80  

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00  80 400,00  80 129,80  

2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros. 55 000,00    

234 Příjmy z využ.výhrad.práv k přírodním zdrojům 55 000,00    

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 75 000,00  80 400,00  80 129,80  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 140 500,00  213 410,00  203 966,01  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  50 000,00  50 000,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  50 000,00  50 000,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  50 000,00  50 000,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  50 000,00  50 000,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 5 217 500,00  5 659 040,00  5 665 031,83  



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 10 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  25 000,00  25 000,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 61 200,00  61 200,00  61 200,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  210 000,00  210 000,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 61 200,00  296 200,00  296 200,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   585 000,00  

4138 Převody z vlastní pokladny   30 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   615 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 61 200,00  296 200,00  911 200,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 61 200,00  296 200,00  911 200,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 278 700,00  5 955 240,00  6 576 231,83  

 

4111 – Dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Poskytnuta dotace ve výši 25 000,- Kč. Z této částky bylo vyčerpáno 7 985,- Kč a to v souladu s podmínkami poskytnutí dotace. Nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 17 015,- Kč byly vráceny v rámci vypořádání se státním rozpočtem za rok 2017. 
 
4112 – Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
Poskytnutá dotace na výkon státní správy ve výši 61 200,- Kč byla využita v souladu se svým určením. 
 
4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze SR na veřejně prospěšné práce 
V rámci projektu financovaného z Operačního programu Zaměstnanost byl poskytnut příspěvek ve výši 210 000,- Kč, z toho tvořil příspěvek 
z ESF částku 172 998,- Kč a příspěvek ze státního rozpočtu částku 37 002,- Kč. Pracovní místa podpořená v rámci VPP byla zaměřena 
zejména na úklid a údržbu veřejných prostranství, komunikací, zeleně a drobné stavební práce v obci. 
 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 10 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 470 922,00  4 351 302,00  4 790 825,68  

Kapitálové výdaje 2 632 400,00  4 079 400,00  4 053 816,00  

Výdaje celkem 7 103 322,00  8 430 702,00  8 844 641,68  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 450 000,00  444 807,00  444 027,00  

501 Platy 450 000,00  444 807,00  444 027,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00  27 800,00  27 552,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 496 000,00  521 800,00  521 735,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 512 000,00  549 600,00  549 287,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 235 000,00  219 443,00  219 243,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 93 000,00  87 500,00  86 924,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00  1 000,00  827,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 329 000,00  307 943,00  306 994,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 291 000,00  1 302 350,00  1 300 308,00  

5132 Ochranné pomůcky  3 000,00  1 000,00  

5134 Prádlo, oděv a obuv 3 000,00    

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 9 000,00  9 000,00  7 060,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 40 000,00  99 600,00  95 812,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 202 000,00  189 480,00  118 811,30  

513 Nákup materiálu 254 000,00  301 080,00  222 683,30  

5141 Úroky vlastní 60 000,00  45 000,00  42 706,77  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 60 000,00  45 000,00  42 706,77  

5151 Studená voda 44 000,00  45 000,00  42 655,00  

5153 Plyn 70 000,00  77 500,00  76 417,85  

5154 Elektrická energie 85 000,00  110 600,00  108 350,30  

5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00  51 000,00  39 869,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 299 000,00  284 100,00  267 292,15  

5161 Služby pošt 3 000,00  3 000,00  1 303,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 25 000,00  23 000,00  20 458,73  

5163 Služby peněžních ústavů 41 500,00  41 500,00  32 459,80  

5164 Nájemné 20 600,00  20 600,00  20 158,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 8 000,00    

5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00  9 000,00  3 990,00  

5168 Služby zpracování dat 50 000,00  35 300,00  34 527,35  

5169 Nákup ostatních služeb 518 500,00  570 200,00  537 303,58  

516 Nákup služeb 675 600,00  702 600,00  650 200,46  

5171 Opravy a udržování 45 000,00  35 400,00  23 744,00  

5175 Pohoštění 11 000,00  11 720,00  6 344,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 000,00  6 000,00  5 501,00  

517 Ostatní nákupy 62 000,00  53 120,00  35 589,00  

5192 Poskytnuté náhrady 500 000,00  270 000,00  269 319,00  

5194 Věcné dary 10 000,00  5 000,00  4 875,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 510 000,00  275 000,00  274 194,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 860 600,00  1 660 900,00  1 492 665,68  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 52 400,00  45 000,00  45 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 52 400,00  45 000,00  45 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 52 400,00  45 000,00  45 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím  3 000,00  3 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 32 000,00  32 000,00  31 800,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 600,00  1 600,00  1 600,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 33 600,00  36 600,00  36 400,00  



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 10 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   30 000,00  

5348 Převody do vlastní pokladny   585 000,00  

534 Převody vlastním fondům   615 000,00  

5361 Nákup kolků  1 000,00  1 000,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  10 000,00  10 000,00  

5364 Vratky veř.rozp.úst.úr.transf.posk.v min.r.obd. 23 322,00  23 322,00  23 322,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 1 200 000,00  1 259 130,00  1 259 130,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 223 322,00  1 293 452,00  1 293 452,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 1 256 922,00  1 330 052,00  1 944 852,00  

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 5 000,00  8 000,00  8 000,00  

5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00  5 000,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  5 000,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  5 000,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 4 470 922,00  4 351 302,00  4 790 825,68  

6121 Budovy, haly a stavby 2 632 400,00  3 900 000,00  3 874 485,00  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  176 000,00  176 000,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 632 400,00  4 076 000,00  4 050 485,00  

6130 Pozemky  3 400,00  3 331,00  

613 Pozemky  3 400,00  3 331,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 2 632 400,00  4 079 400,00  4 053 816,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 632 400,00  4 079 400,00  4 053 816,00  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 7 103 322,00  8 430 702,00  8 844 641,68  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 824 622,00- 2 475 462,00- 2 268 409,85- 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 10 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 942 822,00  2 608 662,00  2 401 609,85  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 133 200,00- 133 200,00- 133 200,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 809 622,00  2 475 462,00  2 268 409,85  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 5 981 661,45  2 421 091,85- 3 560 569,60  2 421 091,85  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 5 981 661,45  2 421 091,85- 3 560 569,60  2 421 091,85  

Pokladna  19 482,00  19 482,00  19 482,00- 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 72 915,70  6 011,90- 66 903,80  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 260 600,00   260 600,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 13 456 783,05  8 415 458,45  21 872 241,50  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 859 327,00  176 000,00  3 035 327,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů 370 748,00   370 748,00  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 176 945,95  30 787,00  1 207 732,95  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 10 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 1 384 186,13  180 851,00  1 565 037,13  

 Kulturní předměty 4,00   4,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 519 547,54  4 504 045,05- 2 015 502,49  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 72 915,70- 6 011,90  66 903,80- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 144 815,00- 13 668,00- 158 483,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 2 943 256,00- 307 520,00- 3 250 776,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 852 857,45- 207 026,00- 1 059 883,45- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 19 552,00- 7 428,00- 26 980,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 176 945,95- 30 787,00- 1 207 732,95- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 39 291,68  4 676,00- 34 615,68  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 3 109,83  77,05- 3 032,78  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 11 645,30- 3 371,70- 15 017,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   585 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím  3 000,00  3 000,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 32 000,00  32 000,00  31 800,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

1 600,00  1 600,00  1 600,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   30 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 10 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 210 000,00  x 210 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 239 807,00  x 239 807,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 193,00  x 193,00  

13013  210 000,00  240 000,00  210 000,00  240 000,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 25 000,00  x 25 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 7 000,00  x 7 000,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 17 280,00  x 265,00  

98071 5175 Pohoštění x 720,00  x 720,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 25 000,00  25 000,00  25 000,00  7 985,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce podle § 42 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu s plánem kontrol a ve 
smyslu ustanovení § 5 odst. 3) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí. Kontrola se uskutečnila ve dnech 20.2.2018 – 21.2.2018 a přezkoumání vykonal ing. Ivo Lejsal, zaměstnanec Zlínského kraje 
zařazený do krajského úřadu, odboru ekonomického, oddělení kontrolní. 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Šelešovice za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.]. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šelešovice za rok 2017 je vzhledem ke svému rozsahu uložena na OÚ Šelešovice, kde je 
možné do ní nahlédnou v úřední hodiny nebo na elektronické úřední desce obce Šelešovice na adrese www.selesovice.cz je Návrh 
závěrečného účtu za rok 2017 zveřejněn v plném znění, tj. včetně Zprávy č. 568/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Šelešovice za rok 2017. 
 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Šelešovice nemá zřízeny právnické osoby. 

 

http://www.selesovice.cz/


Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 10 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
V průběhu účetního období roku 2017 došlo k několika změnám schváleného rozpočtu obce Šelešovice. Změny byly prováděny formou 
rozpočtových opatření (celkem 6 RO), která byla schválena na jednáních zastupitelstva obce, kterých bylo v roce 2017 celkem sedm. 
Obec Šelešovice neprovozuje hospodářskou činnost, není plátkem DPH a není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.  
 
Přehled poskytnutých neinvestičních transferů v roce 2017: 
- Město Kroměříž – řešení přestupků – 3 000,- Kč 
- Odbor dopravy Zlínského kraje – dopravní obslužnost – 31 800,- Kč 
- Mikroregion Kroměřížsko – členský příspěvek – 1 600,- Kč 
- Sdružení místních samospráv ČR – členský příspěvek – 2 321,- Kč 
- Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s. – členský příspěvek - 3 180,- Kč 
- TJ Slavoj Šelešovice oddíl kopané – celoroční činnost – 35 000,- Kč 
- Myslivecký spolek Šelešovice – celoroční činnost – 10 000,- Kč 
 
Pojištění majetku obce: Majek obce je pojištěn u pojišťovny Kooperativa a Allianz. 
 
Majetek obce pronájmy: Tři smlouvy na pronájem zemědělských pozemků na dobu neurčitou. 
 
Nájemné placené obcí: Pozemky parcelní č. 391/2 a 391/3 – fotbalové hřiště – roční nájemné je stanoveno ve výši 6 582,- Kč – smlouva na 
dobu neurčitou. 
 
Dokončené akce v roce 2017: 
- komunikace ZTV (výstavba nových RD) – 5 745 441,29 Kč 
- plynovod  ZTV - 1 138 141,70 Kč 
- kanalizace ZTV II. etapa – 534 081,46 Kč 
- vodovod ZTV II. etapa – 773 450,- Kč 
- silnice II/432 Kroměříž – Zdounky (obruba) – 224 344,- Kč 
 
Zpracování účetnictví obce: Účetnictví je zpracováno programem od firmy GORDIC s.r.o. Jihlava. 
 
Úvěry obce: Obec Šelešovice v roce 2015 uzavřela Smlouvu o úvěru s ČSOB a.s. ve výši 2 000 000,- Kč na výstavbu inženýrských sítí při 
výstavbě RD – akce ZTV Šelešovice. V roce 2017 byly uhrazeny splátky ve výši 133 200,- Kč. Poslední splátka úvěru je splatná v roce 2030. 

 

Výsledek hospodaření obce Šelešovice za rok 2017 činí 2 663 712,40 Kč. 

 

 

XII. Přílohy 

 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 sestavený k 31.12.2017 
2. Rozvaha k 31.12.2017 
3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2017 
4. Příloha účetní závěrky k 31.12.2017 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šelešovice za rok 2017 
6. Inventarizační zpráva za rok 2017 
 
Přílohy jsou vzhledem ke svému rozsahu uloženy na OÚ Šelešovice a je do nich možno nahlédnou kdykoliv v úřední hodiny a to pondělí, 
středa, pátek od 7:30 – 11:30 hodin, pondělí a středa od 14:00 – 17:00 hodin. V elektronické podobě na úřední desce obce Šelešovice na 
adrese www.selesovice.cz je návrh závěrečného účtu za rok 2017 v úplném znění, tj. včetně výše uvedených příloh. 
Závěrečný účet bude projednán na veřejném zasedaní zastupitelstva dne 29.6.2018. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané 
uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obce Šelešovice a v elektronické podobě na www.selesovice.cz dne: 4.7.2018 
Sejmuto dne:  
 
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 29.6.2018 usnesením č. 27/6/18 

 

Vypracovala: Šárka Šmídová, účetní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: DSBD XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

02.03.2018 12h 0m26s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 10 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Šárka Šmídová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Šárka Šmídová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Josef Palička 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


